ereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, que faça a substituição da areia nos parques
em nosso município.

JUSTIFICATIVA

O objetivo da indicação é fazer a substituição das areias, pois estamos
chegando em época do verão, e devido as chuvas que recentemente
ocasionaram a escassez da areia nos parques.

Nessa época há um número considerável de pessoas e crianças que
diariamente frequentam os parques, fim de semana e posteriormente
nas férias. Por isso peço a manutenção periodicamente dos mesmos.

Os frequentadores e praticantes de esportes precisam de um lugar
adequado para tais práticas. Trazendo um bem-estar a todos.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 03 de setembro de 2018.

Luiz Alberto 	olinha" Pereira

PROT-CMI 2194/2018
04/10/2018 - 13:56

PROT-CMI 2194/2018
04/10/2018 - 13:56
IND 1419/2018